UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

O original deste Edital encontra-se assinado.

EDITAL n. 082/UNESC

Altera o Edital n. 73/2014, que Dispõe

sobre os critérios de seleção de

professores de educação básica

pública  para participar do Programa

Observatório da Educação.

O Magnífico Reitor da Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, Professor

Gildo Volpato, no uso de suas atribuições legais, na condição de gestor máximo da SEDE, torna

pública a retificação do Edital n. 73/2014, que passa a vigorar com a redação alterada dos

artigos que seguem, nos termos abaixo:

Art. 4º - O presente edital selecionará 06 (seis) professores de educação básica, lotados

nas escolas participantes do Projeto “Ler & Educar: formação continuada de professores da rede

pública de SC”, do Programa Observatório da Educação – Edital 049/2012, quais sejam:

Florianópolis EEB Padre Anchieta

E.E.B Getúlio Vargas

Criciúma

EMEIEF Marcílio Dias de San Thiago

EMEIEF Oswaldo Hülse

EEB Lindolfo Collor

Chapecó EEB Nelson Horostecki

EEB Pedro Maciel

Art. 8º - Os docentes interessados em participar do processo seletivo para as vagas do

Observatório da Educação em Rede (UNESC, UFSC e UFFS) deverão realizar a sua inscrição

por e-mail obeduc_ler_educar@unesc.net e observatorio.educacaoufsc@gmail.com. Segue

cronograma:

Atividades Data

Período das inscrições 21/03 a 07/04/2014

Divulgação, por email, dos locais e horários de seleção 08/04/2014

Entrevistas candidatos UFFS 09/04/2014

Entrevistas candidatos UFSC 10/04/2014

Entrevistas candidatos UNESC 11/04/2014

Publicação dos resultados (sítio da UNESC) 14/04/2014

Criciúma, 31 de março de 2014.

Prof. Dr. Gildo Volpato

Reitor da UNESC